

## KURENDA

Starostwo Powiatowe w Poddębicach informuje o możliwości zgłaszania gruntów rolnych porośniętych drzewami (nie figurujących w ewidencji gruntów jako las), w celu ujęcia ich w uproszczonym planie urządzenia lasu, bądź inwentaryzacji stanu lasu.

Lasem w rozumieniu ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 t. j. ze zm.), jest grunt:

- 1) o zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha, pokryty roślinnością leśną (uprawami leśnymi) - drzewami i krzewami oraz runem leśnym - lub przejściowo jej pozbawiony:
  - a) przeznaczony do produkcji leśnej lub
  - b) stanowiący rezerwat przyrody lub wchodzący w skład parku narodowego albo
  - c) wpisany do rejestru zabytków;
- 2) związany z gospodarką leśną, zajęty pod wykorzystywane dla potrzeb gospodarki leśnej: budynki i budowle, urządzenia melioracji wodnych, linie podziału przestrzennego lasu, drogi leśne, tereny pod liniami energetycznymi, szkółki leśne, miejsca składowania drewna, a także wykorzystywane na parkingi leśne i urządzenia turystyczne.

Właściciele lasów zobowiązani są do prowadzenia trwale zrównoważonej gospodarki leśnej według uproszczonego planu urządzenia lasu.

Nadzór nad lasami prywatnymi sprawuje Starosta, a w drodze porozumienia Nadleśnictwo.

Wszelkie czynności w lasach, w tym pozyskanie drewna, mogą być realizowane w oparciu o zapisy uproszczonego planu urządzenia lasu lub inwentaryzacji stanu lasu i pod nadzorem właściwego leśniczego.

**Zgłoszenia zawierające imię i nazwisko właściciela, numer działki i miejscowość jej lokalizacji można składać w terminie do 15.04.2022 r. w Urzędzie Starostwa lub przysłać pocztą na adres Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16.**

**Można zgłaszać również telefonicznie pod nr 43 678-78-42 lub 43 678-78-43.**

W celu dokonania opisu taksacyjnego lasu, na koszt i zlecenie Starostwa wyłoniona zostanie specjalistyczna firma, projekty dokumentacji będą wyłożone do wglądu w Gminie, gdzie będzie można zgłaszać swoje wnioski i zastrzeżenia. Właściciele działek będą na bieżąco informowani o kolejno podejmowanych działaniach.